
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI CAMPERTOGNO 
Provincia di VERCELLI 

Corso Umberto I° n. 18 – 13023 CAMPERTOGNO (VC) 

Tel n. 0163.77122 – Fax n. 0163.775921 

e-mail: sindaco.campertogno@ruparpiemonte.it  

ragioneria.campertogno@ruparpiemonte.it 

sito: www.comune.campertogno.vc.it 

 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.16 

 
OGGETTO: 

APPROVAZIONE DEL NUOVO REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA, LA 
COSTITUZIONE E LA RIPARTIZIONE DEGLI INCENTIVI PER FUNZIONI 
TECNICHE, DI CUI ALL'ART. 45 DEL DECRETO LEGISLATIVO 
36/2023           
 

 

L’anno duemilaventiquattro addì ventotto del mese di marzo alle ore 14:30 nella Sala 
delle Adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa sono 
stati convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale, la seduta si è svolta in modalità di 
videoconferenza secondo le disposizioni ai sensi dell’art.75 (semplificazioni in materia di organi 
collegiali) del DL 17/03/2000 n.18 nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. GIUBERTONI MIRIAM - Sindaco  Sì 

2. GIANOLI SILVANA - Assessore  Sì 

3. NARATONE STEFANO - Assessore  No 

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor Dr.ssa Durio Carmen il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. GIUBERTONI MIRIAM assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



 
 

ILSINDACO 
Premesso che: 

-ai sensi dell’art. 91 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 gli Enti locali adeguano i propri ordinamenti ai principi di 

funzionalità e di ottimizzazione delle risorse per il migliore funzionamento dei servizi; 

 

-a norma dell’art. 2 comma 1 del D.Lgs. n. 165/2001 le amministrazioni pubbliche definiscono, secondo principi 

generali fissati da disposizioni di legge e, sulla base dei medesimi, mediante atti organizzativi secondo i rispettivi 

ordinamenti, le linee fondamentali di organizzazione degli uffici; 

 

Atteso che il D.Lgs. n. 36/2023 ha previsto, all’art. 45, una nuova disciplina degli incentivi per funzioni tecniche, 

in sostituzione della precedente normativa di cui all’art. 113 dell’abrogando D.Lgs. n. 50/2016 e che si rende 

pertanto necessario, in attuazione della nuova disciplina, adottare 

un nuovo regolamento che sostituisca la disciplina comunale previgente; 

 

Considerato che il suddetto Regolamento intende conseguire l’obiettivo di valorizzare l’impegno, le capacità, le 

professionalità acquisite e l’attività dei dipendenti comunali; 

 

Dato atto della competenza della Giunta Comunale, ai sensi dell’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede 

che è “di competenza della Giunta l’adozione dei regolamenti sull’ordinamento degli 

uffici e dei servizi”; 

 

Ritenuto pertanto di dover approvare il nuovo “Regolamento per la costituzione e la ripartizione del fondo per lo 

svolgimento di funzioni tecniche da parte di dipendenti pubblici nell’ambito di opere/lavori, servizi e forniture”, il 

cui testo è allegato alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 

 

Considerato il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa ai sensi del combinato disposto degli artt. 49 e 147 – bis, comma 1, del 

vigente Decreto Legislativo n. 267/2000, e del Regolamento comunale di contabilità; 

 

Visti: 

-il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

;- lo Statuto Comunale;- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- il D.Lgs. n. 50/2016; 

 

Il responsabile del servizio finanziario, per quanto concerne la regolarità tecnica/contabile (art, 49, c. 1 del T.U. 

n. 267/2000). 

Dott. Carmen Durio 

 

 

 

PARERE AI SENSI DELL’ ART. 49 D.LGS. 18 AGOSTO 2000 N. 267 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio amministrativo esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

della proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, in merito alla regolarità tecnica dell’atto 

     

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

                        Dott.ssa Miriam Giubertoni 



 

 

PROPONE 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che si intendono integralmente riportate: 

 

1- Di approvare, il nuovo “REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA, LA COSTITUZIONE E LA 

RIPARTIZIONE DEGLI INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE, DI CUI ALL’ART. 45 DEL 

DECRETO LEGISLATIVO 36/2023”, il cui testo è allegato alla presente deliberazione per costituirne parte 

integrante e sostanziale (Allegato 1); 

 

2- Di pubblicare il presente atto sull’Albo Pretorio online e sul sito istituzionale dell’Ente. 

Successivamente, con distinta e unanime votazione, 

 

 

 

                                                    L A GIUNTA COMUNALE 

 

Esaminata la proposta di deliberazione: 

Rilevato che è corredata dai pareri favorevole di cui all’art.49, comma 1, del D.Lgs.18.08.2000                     

n.267; 

      con voti favorevoli unanimi, palesemente espressi: 

 

D E L I B E R A 

 

di fare propria a ogni effetto di legge la proposta succitata che si intende qui di seguito 

integralmente riportata 

 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Stante l’urgenza di attivare il progetto per le parti 

dicompetenza dell’ente; 

 Visto l’art.134, 4° comma del D.Lgs.18.08.2000 n.267; 

Con voti favorevoli unanimi, palesemente espressi: 

D E L I B E R A 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

 



 
Del che si è redatto il presente verbale 

IL PRESIDENTE 
GIUBERTONI MIRIAM 

 
_______________________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr.ssa Durio Carmen 

 
________________________ 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 07/05/2024 al 22/05/2024 come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n° 267. 
 
Campertogno, li 07/05/2024 
 
 

 
IL MESSO COMUNALE 

 
 
 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 28-mar-2024 
 
 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 
 

 Per dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, comma 4, del TUEL 18/08/2000). 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Dr.ssa Durio Carmen 
 

 

 

 
 
 

 
 
 


